tue dyocesis ad nos crebro querimonia devolvatur, ita quod salva

conscientia ipsam surda aure transire non possumus, fraternitati tue

per apostolica scripta mandamus et districte precipimus, quatenus

assumptis hiis quos videris assumendos, eos videlicet, quos zelus

comedit domus Dei, ad Iocum personaliter accedas et per scriptum f)

iuris ordinem in modo debito inquiras de premissis diligentissime

veritatem, advocatis in testimonium, quos iuris consuevit severitas

evocare. Et si inveneris dictum abbatem dilapidatione culpabilem aut

ex assertione testium aut ex confessione in iure facta, tunc ab eo Ioco

quem possidet, cum sit arbor iniructuosa existens oneri non honori,

per depositionis sententiam destituas et ecclesie ipsius facias de

persona ydonea per electionem canonicam provideri. Huiusmodi

autem inquisitionem infra mensem post receptionem presentium et

initiari et ini'ra duos subsequentes menses continuos volumus

observari.

Tractatas de forinatis.

Distinctio XVI.

Formate litere testimoniales sunt, ut vocantur, et in casu tantum

unico locum habent, ut quando clerici aliarum provinciarum g) sine

a) sah et ap. ben. Z. — b) retrogradus V. — c) nostra Z. — d) caulas

Z. — r) meiibra V. —f) stnctum zu lesen. — ^sivedyocesania non suis episcopis.
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dyocesanis suis episcopis ordinantur, muniri oportet eos literis, et

hee litere debent eis esse testimonium, quod probati fuerint et quasi

digni inventi ad ordines quos susceperunt; alias, si non essent noti et

fide digni, non permitterentur in susceptis ordinibus ministrare. Est

autem compendiosus et brevis modus et hec est forma. Primo

scribatur salutatio omnibus literam inspecturis, deinde narratio seu

protestatio ordinatoris quod ad ordinem talem personam promoverit,

cooperante gratia sapientie septiformis, ita tarnen quod annus incar-

nationis et aj kaiende, indictio et annus pontificatus ordinatoris nullo

modo negligatur. Verbi gratia. f»i. n b.

Exemplum formatarum.

R. bj Dei gratia episcopus ecclesie Pataviensis omnibus Christi

fidelibus has literas inspecturis salutem in Domino. Noverit universitas

vestra, quod nos H. exhibitorem presentium probatum et quasi

dignum inventum, per manus nostre impositionem ad gradus sacer-

dotii promovimus cooperante nobis gratia sapientie septiformis.

Dat. cj etc.

Tractatos de obligatoriis.

Distinctio XVII.

Sequitur de obligatoriis que taliter formantur. Primo ponitur

salutatio omnibus has literas inspecturis. Deinde narratio seu prohe-

mium sie: notificamus quod nos talis dj episcopus vel prelatus talis

tali procuratori ej vel clerico f) tali licentiam dedimus nostro nomine

tante quantitatis mutuum contrahendi, (que sane quantitas nomine ex-

primi debet et nomen mutuum contrabentis.) Item si est episcopus vel

prelatus, obligabit se et reditus suos tarn ecclesiasticos quam mundanos.

Item exigitur quod espicopus vel prelatus confiteatur in literis suis

mutuatam peeuniam in utilitatem ecclesie #} conversam. Dat.A^ etc.

Forma literarum per qnas prelati se obligant. >)

0. Dei gratia episcopus ecclesie Pataviensis vel prepositus

talis kj omnibus has literas inspecturis salutem in omnium salvatore.

a) et fehlt Z. — b) G. Z. — c) Actum st. D. etc. Kai. Julii pontif. nostri

anno i. Z. — d) archiep. vel Z. — e) vel capellano Z. — f) nostro Z. — g) sue

Z. — h) Anno inearnacionis, Kai. et indict. positis. Verbi gr. Z. — i) Von

späterer Hand. V. — k) loci Z.
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— Notum facimus omnibus Christi fidelibus ad quorum universitatem

presentes litere pervenerint, quod nos dilecto magistro aj licentiam

dedimus contrahendi mutuum nostro nomine usque ad XX marcas

argenti, que sane peccunia in nostros ac in nostre ecclesie usus est

conversa bj, ad cuius mutui solutionem nos et ecclesiam nostram

tenore presentium obligamus cj.

111.

De quibasdam incideociis.

Dislinctio I.

Sequitur de quibusdam incidenciis, quorum cognitio est va

necessaria, antequam perveniatur ad declarationem privilegiorum. In

quorum formis sepe reperiuntur: primo de cognitione et differentiu

iuris dotalicü, item de iure patronatus et eins speciebus , item

de formis testamentorum et eorum speciebus, item de arbitris et

formis arbitriorum, item de formis exemplandi Hieran pnpales, et

imperiales et aliorum principum, item quid importet in literis hoc

nomen „procuracio u quando inveniturdj, item de irregvlaritatibus

et earum dijferentiis, item de prescriptionibus et formis eorum

et cavillationibus prescriptionum, item in quibus litteris ponendi

sunt anni incarnationis , de differencia inter actum et dutum, item

de formis credentiarum. item de iure advocatiarum et earum differen-

tiis, item de significatione seu interpretatione huius nominis „cen-

su8 u et eimdiversitate. llorum omnium cognitio insequentibuspatebit.

Proheminm ad seqnencia.

Nunc autem antequam veniatur ad declaracionem privilegiorum,

quedam censui ponere incidenter tanquam subsequencium preambula,